- 1 -

平成 27 年 2 月 23 日

各 位
会 社 名  アジア・アライアンス・

ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 チャー チェンロン

     （コード：9318 東証第 2 部）
問合せ先 常務執行役員 中村 勝之

     （TEL．03-5447-5350）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、Honour Venture Limited（本社：香港、代表者：Cheng Tim Jin、

以下、「HV」といいます。）との間で合弁会社を設立することを決議しましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．合弁会社設立の目的

当社は、平成 26 年 12 月 18 日付適時開示資料「第三者割当により発行される株式および新株予約権の

募集ならびに前回第三者割当に係る資金使途の変更に関するお知らせ」にてお知らせしましたように、平

成 27 年 2 月 25 日付で第三者割当により新株式および新株予約権を発行し、調達資金をインドネシアにお

ける発電事業等に投資していくことを予定しております。
今回設立する合弁会社は、発電事業への投資を目的として、当社と第三者割当先の 1 つである HV との

間で設立するものであり、上記適時開示資料における「合弁会社 2」に該当するものです。
当社と HV は、本合弁会社を通じて、インドネシアの発電事業運営会社に対して事業資金を供給すると

ともに、インドネシアのエネルギー事業大手企業である PT INDIKA MITRA ENERGY の協力も得て、

運営会社に対して、発電技術や資金調達に関する人材紹介やコンサルティングを行っていく予定です。
詳細につきましては、上記適時開示資料をご参照下さい。

２．合弁会社の概要
（１） 名 称 Miki Energy Pte. Ltd.
（２） 所 在 地 203 Henderson Road Wing B #09-08 Singapore 159546
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役：Cheng Tim Jin
（４） 事 業 内 容 インドネシア発電事業運営会社への投資
（５） 資 本 金 1,000 シンガポールドル（注 1）
（６） 設 立 年 月 日 平成 27 年 2 月 23 日
（７） 決 算 期 12 月

（８） 出 資 比 率
アジア・アライアンス・ホールディングス株式会社：70％
Honour Venture Limited：30％（注 2）

（注 1）事業の進捗に応じて追加出資を行う計画であり、最終的には 5,028 百万円となる予定です。（事業計

画は米ドル建であり、円表記の金額は 1 米ドル＝115 円を前提としております。実際の金額は出資時

の為替相場によって変動いたします。）
（注 2）最終的には、当社：99％、HV：1％となる予定です。

 - 2 -

３．合弁相手先の概要
（１） 名 称 Honour Venture Limited

（２） 所 在 地
Room 1804-5, 18/F., Easey Commercial Building, 253-261 Hennessy
Road, Wanchai, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 Director：Cheng Tim Jin
（４） 事 業 内 容 投資業
（５） 資 本 金 HK$10
（６） 設 立 年 月 日 平成 26 年 3 月 7 日
（７） 大株主および持株比率 Cheng Tim Jin  100％

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係

平成 27 年 2 月 25 日に予定される第三者割当による新

株式発行が実施された場合、当該会社は上場会社株式の

3.07％を保有する予定です。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。
関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日程
（１） 取 締 役 会 決 議 平成 27 年 2 月 23 日
（２） 合弁会社設立契約書締結 平成 27 年 2 月 23 日
（３） 合 弁 会 社 設 立 平成 27 年 2 月 23 日

５．今後の見通し

本合弁会社設立による当期連結業績への影響は軽微であります。なお、今後、合弁会社の事業が進展し、

当社連結業績への重要な影響が見込まれる場合は、別途開示いたします。

以 上